
 

1 

 

           2019000239 

UTB – Softwarové vybavení pro studenty se specifickými potřebami  

 

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“), mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

se sídlem:       nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín 

IČO:       70883521 

DIČ:        CZ70883521 

bankovní spojení:     Komerční banka, a.s., pobočka Zlín 

číslo účtu:      xxxxxxxxxxxxxxxx/0100 

ID datové schránky:     ahqj9id 

zastoupená:       RNDr. Alexander Černý, kvestor 

za věcné plnění odpovídá:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

(dále jen „kupující“) 

 

a 

Název:       Spektra výrobní družstvo nevidomých 

Sídlo:        Zátišská 1914/1, 143 00 Praha 4 

IČO:       00144860 

DIČ:       CZ00144860 

ID datové schránky:     7fq3k6x 

Právní forma:       Výrobní družstvo nevidomých 

Zápis v OR:  OR vedený u Měst. Soudu v Praze, oddíl Dr, 

vložka 11. 

Zastoupen:  Ing. Tomáš Hrdinka,místopředseda 

  RNDr. Břetislav Verner, místopředseda 

Bankovní spojení:  Komerční banka 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxx/0100 

Oprávněný zástupce ve věcech obchodních  Ing. Tomáš Hrdinka 

a smluvních dodatků: 

Oprávněný zástupce ve věcech technických: Ing. Tomáš Hrdinka, xxxxxxxxxxxxxxxxxx,  

 

 

(dále jen „prodávající“) 

 



 

2 

 

I. Předmět smlouvy 

 

1) Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu věc, která je předmětem 

koupě, dopravit ji do místa určení, provést zaškolení obsluhy a umožnit kupujícímu nabytí 

vlastnického práva k této věci. 

2) Předmětem této smlouvy je závazek kupujícího věc převzít a zaplatit za ni sjednanou kupní cenu, 

to vše za podmínek níže v této smlouvě sjednaných. 

 

 

II. Specifikace věci a cena 

 

1) Pro účely této smlouvy se věcí rozumí dodávka softwaru a následné aktualizace do 

individuální studovny (dále jen „věc“), pořizovaná pro potřeby Knihovny Univerzity Tomáše 

Bati ve Zlíně s parametry specifikovanými v příloze č. 1 této smlouvy – Technické specifikaci. 

2) Cena věci je sjednána jako nejvýše přípustná a konečná (vyjma případů, kdy po podpisu této 

smlouvy dojde ke změně sazeb DPH), přičemž zahrnuje veškeré náklady prodávajícího nezbytné 

pro splnění jeho povinností z této smlouvy, zejména náklady na dopravu věci a úhradu 

jakýchkoliv správních či celních poplatků, školení a záruční servis.  

 

Cena věci: 

Celkem bez DPH:  130 000 Kč 

21% DPH:               27 300 Kč 

Celkem s DPH:       157 300Kč (slovy: stopadesátsedmtisíctřistakorun) 

 

III. Další podmínky  

 

1) Prodávající nebude poskytovat zálohy.  

2) Daňový doklad bude vystaven prodávajícím do 14 kalendářních dnů po dodání a převzetí 

celého předmětu plnění veřejné zakázky.  

3) Doba splatnosti daňových dokladů je stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne doručení 

daňového dokladu kupujícímu 

4) Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů, jinak je kupující oprávněn fakturu vrátit 

prodávajícímu k opravě, a to až do data její splatnosti. V takovém případě běží lhůta splatnosti 

faktury nově od počátku dnem doručení opravené faktury kupujícímu. Na faktuře musí být 

uvedeny také tyto údaje:  

a. název zakázky,  

b. označení předmětu plnění,  

c. fakturovanou částku bez DPH, DPH a včetně DPH.  

5) Den uskutečnění zdanitelného plnění nesmí předcházet datu účinnosti smlouvy na základě 

zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

6) Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

7) Odpovědná osoba za věcné plnění: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

8) Doba plnění veřejné zakázky je stanovena do 4 týdnů ode dne účinnosti Smlouvy.  

9) Prodávající provede při dodání softwaru jeho instalaci a zaškolení obsluhy přímo v sídle 

Kupujícího. 

10) Při vadách reklamovaných během záruční doby je Prodávající povinen po doručení reklamace 

zahájit práce k odstranění vady:  



 

3 

 

a.  do 1 pracovního dne v případě, že se jedná o bezpečnostní riziko,  

b.  do 5 pracovních dnů v ostatních případech, a to buď prostřednictvím technického 

spojení, pokud to dovolí povaha odstraňované vady, nebo se za tím účelem dostaví do 

sídla Kupujícího.  

11) Prodávající je povinen bezplatně a bez nároku na úhradu souvisejících cestovních nákladů 

odstranit vadu v nejkratším technicky možném termínu s přihlédnutím k povaze vady, který 

spolu strany dohodnou (nedojde-li k takové dohodě, pak do 10 pracovních dnů od doručení 

reklamace).  

12) Kupující požaduje záruční lhůtu na funkčnost softwaru v délce 24 měsíců, která běží od 

dodání a převzetí celého rozsahu dodávky na základě předávacího protokolu. Prodávající se 

zaručuje, že předmět dodávky bude mít po celou dobu záruční lhůty vlastnosti, stanovené 

touto smlouvou, právními předpisy a normami, případně vlastnosti obvyklé, a že bude plně 

použitelný ke sjednanému účelu, popř. k účelu obvyklému. Prodávající se ve smlouvě také 

zaváže, že u relevantních položek (viz. příloha č. 1) umožní Kupujícímu upgrade/dodávku 2 

následných aktualizací softwaru, a to bezplatně. 

13) Smluvní pokuta za prodlení s dobou plnění předmětu veřejné zakázky je stanovena ve výši 0,2 

% z celkové ceny plnění za každý započatý den prodlení, maximálně však do výše ceny 

dodávky.  

14) V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny delší než 15 kalendářních dnů je 

prodávající oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši stanovené příslušným právním 

předpisem. 

15) Prodávající bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 

dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném 

znění.  

16) Prodávající se zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly, z jejichž 

prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to 

po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v 

platném znění a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění).  

17) Smluvní strany vylučují rozhodčí řízení jako možnost řešení sporů.  

18)  „Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a účinnosti dnem uveřejnění v centrálním registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv).“ 

 

Ve Zlíně dne: 6.3.2019 

 

Za kupujícího:   

 

 

 

 

........................................ 

RNDr. Alexander Černý 

kvestor UTB ve Zlíně 

 

 

V Praze dne: 5.3.2019 

 

Za prodávajícího: 

 

 

 

 

........................................................................ 

Ing. Tomáš Hrdinka, místopředseda 

RNDr. Břetislav Verner, místopředseda 

 


